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vedkommende godt ville findes, hvis det kunne 
hjælpe. 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Det ville selvfølgelig sagtens teknisk kunne lade 
sig gøre, men det ville sætte os i det dilemma, 
jeg var inde på før, nemlig at nogen, altså sam- 
fundet, ville have en viden om, hvordan barnet, 
født ved hjælp af insemination eller anden form 
for fertilitetsbehandling, og det fædrende ophav 
ligesom er lænket sammen, uden at barnet selv 
kunne få den information. 

Der må jeg sige, at den model har vi overvejet 
i regeringen, og den ønsker vi ikke ud fra en 
principiel opfattelse om, at vi ikke kan lave et 
system, hvor samfundet ligger inde med så cen- 
trale oplysninger om den enkelte person, som 
den enkelte person er afskåret fra at få. Så vi er 
nødt til at træffe det tunge valg, at enten er det 
anonymt, og så er det anonymt, eller også er det 
ikke anonymt, og så er det ikke anonymt. 

For så vidt angår det andet spørgsmål, så har 
regeringen jo altså truffet den positive beslut- 
ning, at selv om regeringen ikke som regering 
har et ønske om at flytte på den gældende lovbe- 
stemmelse, så er regeringen godt bekendt med, 
at der er en stor interesse om det spørgsmål om 
enlige kvinders retsstilling, og det er jo baggrun- 
den for, at vi har ønsket at oversende et notat til 
Folketinget, sådan at Folketinget -  og jeg kan 
forstå, de fleste grupper fritstillet -  kan håndtere 
det her spørgsmål. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Sund- 
hedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betrag- 
ter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedta- 
get. 

Meddelelser fra formanden 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Medlem af Folketinget Sandy Brinck har med- 
delt mig, at hun har nedlagt sit hverv som med- 
lem af Folketinget fra og med den 30. januar 
2006. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, fre- 
dag den 3. februar 2006, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 20.24 


